ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.12.2023 № 449-р
г. Вологда

Об установлении тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным
транспортом в пригородном сообщении, осуществляемые

АО «Северная пригородная пассажирская компания»
на территории Вологодской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2003 года № 17-ФЗ
«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах
по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2008 года
№ 950 «Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов в
осуществлений государственного регулирования и контроля деятельности
субъектов естественных монополий», постановлением Правительства
Российской Федерации от 5 августа 2009 года № 643 «О государственном
регулировании тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов
естественных монополий в сфере железнодорожных перевозою>. Положением
о  Департаменте топливно-энергетического комплекса и тарифного
регулирования Вологодской области, утвержденным постановлением
Правительства Вологодской области от 16 ноября 2015 года № 958, по
результатам заседания правления Департамента топливно-энергетического
комплекса и тарифного регулирования Вологодской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельный максимальный тариф, оплачиваемый
пассажирами, на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным
транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории
Вологодской области, осуществляемые акционерным обществом «Северная
пригородная пассажирская компания», в размере 3 рубля 71 копейка за один
пассажиро-километр.

2. Установить экономически обоснованный уровень тарифа на перевозки
пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в
пригородном сообщении, осуществляемые акционерным обществом «Северная
пригородная пассажирская компания», на территории Вологодской области в
размере 8 рублей 21 копейка за один пассажиро-километр.

3. Тарифы, установленные пунктами 1 и 2 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

4. При расчете стоимости проезда компания-перевозчик вправе применять
следующий порядок округления: стоимость проезда округляется до целых

рублей, при этом суммы менее 0,5 рубля не учитываются, а 0,5 рубля и более
увеличиваются до целых рублей.

5. Признать утратившими силу приказы Департамента топливно-
энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области:

от 8 декабря 2022 года № 699-р «Об установлении тарифов на перевозки
пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении,
осуществляемые акционерным обществом «Северная пригородная
пассажирская компания», на территории Вологодской области на 2023 год», за
исключением пункта 5;

от 9 декабря 2022 года №72б-р «О внесении изменений в приказ
Департамента топливо - энергетического комплекса и тарифного регулирования
Вологодской области от 8 декабря 2022 года №699-р».

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

И.о. начальника Департамента | / М.Б. Кривохижин